ODENILIO MOREIRA DE SOUSA

INDICAÇÃO N˚ 030/2024

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de contratar mais uma cuidadora para a creche da Escola Malvina

Pescinelli no Assentamento Ena.

Justificativa

                               A Creche Municipal do Assentamento Ena necessita de mais

uma cuidadora, pois o número de crianças vem aumentado e com mais

cuidadores, é possível garantir uma supervisão mais atenta e imediata para cada

criança, reduzindo o risco de acidentes e aumentando a segurança geral.

                                           Sala de Sessões, 04 de julho de 2024.

Odenilo Moreira de Sousa

                                                            Ver. MDB